BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1211/2000/QĐ-BTM
	Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 1211/2000/QĐ-BTM NGÀY 28 THÁNG 08 NĂM 2000 VỀ VIỆC GIAO CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA THANH TRA CHUYÊN NGÀNH THƯƠNG MẠI CHO LỰC LƯỢNG QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 4/12/1993 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;
Căn cứ Nghị định số 10/CP ngày 23/1/1995 của Chính phủ về tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của Quản lý thị trường;
Căn cứ Quyết định của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 696/CP-KTTH ngày 02/08/2000 giao chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra chuyên ngành Thương mại cho lực lượng Quản lý thị trường;
Xét đề Nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ và Cục trưởng Cục quản lý thị trường;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Lực lượng Quản lý thị trường thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn quy định tại Nghị định số 10/CP ngày 23/1/1995 của Chính phủ và thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra chuyên ngành Thương mại theo quy định của Luật thương mại và các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan.

Điều 2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ cụ thể được giao tại Nghị định số 10/CP và chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra chuyên ngành Thương mại, Giám đốc Sở Thương mại (Sở Thương mại - Du lịch), Chi Cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường căn cứ hướng dẫn của Bộ Thương mại lập phương án trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố có biện pháp củng cố, tăng cường lực lượng Quản lý thị ttrường về mọi mặt để đảm bảo thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Giao cho Cục Quản lý thị trường, Vụ Tổ chức - Cán bộ phối hợp với các Vụ, Cục thuộc Bộ và các Cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện các quy định tại Điều 1 và Điều 2 Quyết định này; đặc biệt là Quy chế hoạt động, cơ cấu tổ chức của lực lượng Quản lý thị trường.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường, Vụ trưởng Vụ tổ chức - Cán bộ, các Vụ trưởng và Thủ trưởng các cơ quan thuộc Bộ, Giám đốc Sở thương mại (Sở Thương mại - Du lịch), Thủ trưởng cơ quan quản lý thị trường địa phương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Vũ Khoan
(Đã ký)